
小牧市立米野小学校 

第６学年 学年通信 

No．２ 

令和４年４月２８日 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※卒業アルバムの写真撮影が始まります。日程等詳細が決まりましたら、またご連絡します。 

＜６月の主な予定＞ 

３日・７日・８日・１３日・１５日・１７日 教育相談・読書週間 

６日（月）芸術鑑賞会 

７日（火）委員会 

９日（木）歯科検診 

 １０日（金）授業参観、定例集金振替日 

２１日（火）⑥代表委員会            ２８日（火）⑥クラブ 

月 火 水 木 金 

２ 

校区確認 

５時間授業 

一斉下校 14:50 

３ 

憲法記念日 

 

４ 

みどりの日 

 

５ 

こどもの日 

 

６ 

校区確認 

９ 

B日課 

 

１０ 

B日課 

一斉下校 14:25 

１１ 

尿検査２次 

 

１２ 

木曜日課 

体力テスト 

１３ 

校外学習 

※お弁当の準備を

お願いします。 

定例集金振替日 

１６ 

租税教室 

１７ 

一斉下校 14:50 

１８ 

 

１９ 

木曜日課 

 

２０ 

⑥委員会 

２３ 

B日課 

 

２４ 

⑥代表委員会 

２５ 

 

２６ 

木曜日課 

 

２７ 

 

３０ 

内科検診 

３１ 

一斉下校 14:50 

   

木々の緑にもすがすがしさを感じる季節となってまいりました。新学期がスタートしてはや１

か月が過ぎようとしています。 

この４月は、入学式準備のための事前登校から始まり、自分のことだけでなく、周りを見て行

動することがたくさん求められました。そんな中、最高学年としての役割に少し背伸びをしなが

ら、がんばっている子どもたちの姿に、頼もしさが感じられました。１年生のことを気にかけな

がら登校する姿も微笑ましく、現在の生活を楽しんでいる様子がうかがえます。 

また、各クラスで学級目標も決まり、学級でのきずなもだんだんと深まりつつある頃にあると

思います。学校での様子などご家庭でも話題にしていただけるとありがたいです。小学校の最終

学年にふさわしい１年になるよう、担任一同支援していきたいと思います。 

 

 

 

 



 

 

 

 

国 語 笑うから楽しい  時計の時間と心の時間 

    話し言葉と書き言葉 

社 会 国の政治のしくみと選挙 震災復興の願いを実現する政治 

算 数  文字と式 分数×整数 分数÷整数 分数×分数                                                                                             

理 科 物の燃え方と空気  動物のからだのはたらき 

音 楽 豊かな歌声をひびかせよう 

図 工 わたしの大切な風景 

家 庭 朝食から健康な１日の生活を 

体 育 ボール運動（ティーボール） マット運動 

 

 

 

 

日 時：５月１３日（金） 

場 所：リトルワールド 

子どもたちが元気に参加できるように、いつも以上に健康には気を付けさせてください。

詳細につきましては、しおりをご覧ください。   

また、詳しい日程や持ち物等は、お子さまのしおりでご確認ください。持ち物への記名も

お願い致します。 

 

 

  

 

 


